
７ 半 商 高 号 外 

令和７年４月４日 

 

第２・３学年保護者様 

愛知県立半田商業高等学校長  

林 正也  

 

欠席連絡方法の変更と電話対応時間の変更について（お知らせ） 

 

 春暖の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は

本校の教育活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、昨今の学校現場における教職員の多忙化・長時間労働が社会問題として取り上げられるよう

になり、教職員の働き方改革が喫緊の課題となっております。 

 つきましては、教職員の勤務時間の適正化及び負担軽減を図り、教職員の働き方改革をより一層推

進するため本校ではきずなネットの「欠席連絡機能」の運用を開始し、電話対応時間を以下のとおり

変更さていただきます。趣旨をご理解いただき、ご協力をお願いします。 

 

記 

 

１ 生徒の欠席・遅刻等の連絡について 

  きずなネットの欠席連絡機能を利用したスマートフォン等による連絡の運用を開始します。きず

なネットへの登録がされているスマートフォン等から利用が可能となります。ご活用をお願いしま

す。 

  なお、きずなネットは 24時間運用可能ですが、当日の欠席・遅刻等の連絡については原則として

８：２０までに連絡をお願いします。 

 

２ 電話対応時間 

 【平日】８：００～１７：３０ 

   ただし、本校職員の定時勤務時間は８：３５～１７：０５です。お電話を頂いた際、ご要望の

教職員が出校していない可能性もあります。可能な限り８：３０～１７：００の間に連絡をお願

いします。 

 

 【長期休業中】８：３５～１７：０５ 

 

 【土曜・日曜・祝日】終日、電話対応はしません。 

   ただし、授業や学校行事等を実施する場合は、平日対応時間と同様とします。検定試験日につ

いては別途お知らせします。 

 

【年末年始、学校閉庁日、振替休業日】終日、電話対応はしません。 

 

以 上  

 

 


